
Вторник, 30 августа 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 70-а (11336)

Официальный
вестник

выпуск 41-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

Извещение о проведении кадастровых работ по 
уточнению местоположения границы 

земельного  участка
 Кадастровый инженер Баганов Олег Анатольевич квали-

фикационный номер 33-11-179,г. Владимир, ул. Манежный 
тупик, д. 2а, каб. 6, тел. 8/4922/ 45-15-36,  e-mail   vladzem@
mail.ru,  выполняет  кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы и площади земельного участка  с 
К№ 33:12:010844:98, состоящего из двух контуров площа-
дью 1119 кв.м, расположенного по адресу: Владимирская 
обл., Собинский район, МО Куриловское сельское поселе-
ние, д. Курилово, ул. Молодежная, д. 1, кв. 14. Согласование 
границ вышеуказанного земельного участка проводится по 
адресу:  Собинский район МО Куриловское сельское посе-
ление, д. Курилово, ул. Молодежная, д. 1, кв. 14  30 сентя-
бря 2016 г. в 11.00. Заказчик кадастровых работ –  Захаров 
В. В., т. 89607324707, д. Курилово, ул. Молодежная, д. 1, кв. 
14. Всем заинтересованным лицам при проведении согла-
сования местоположения границы земельного участка при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 
С проектом межевого плана со дня опубликования извеще-
ния в газете «Доверие» и до 30 сентября 2016 г.  возможно 
ознакомиться по вышеуказанному адресу кадастрового 
инженера Баганова О. А. и по адресу электронной почты 
(e-mail   vladzem@mail.ru), в этот же период времени при-
нимаются в письменном виде обоснованные возражения 
по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границы земельного участка 
на местности. Смежный земельный участок  расположен в 
КК 33:12: 010844; кадастровый номер: 33:12:010844:97. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю. В., квалификаци-
онный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. Кирова, 
д. 2а, тел. 8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.
ru, в отношении земельного участка с К № 33:24:010227:13, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО г. Лакинск г/п, г. Лакинск, ул. Лакина, д. 75, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границ и площади земельного участка. Заказчи-
ком кадастровых работ является: Панкратов Вячеслав Вла-
димирович, зарегистрирован по адресу: Владимирская 
область, г. Лакинск, ул. Лакина, д. 75, тел.: 8-904-595-19-22. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, г.Лакинск, ул.Лакина, д.75 
30.09.2016 в 10.00. С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по  адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 9а, 2 этаж. Обоснованные возражения относи-
тельно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 30.08.2016 по 29.09.2016 по адресу: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а, 2 этаж. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположения границ К№ 
33:24:010227:14, К№ 33:24:010227:12 адреса: Владимир-
ская область, Собинский район, г. Лакинск, ул. Лакина, д. 
73 и д. 77 и все смежные земельные участки, расположен-
ные в кадастровом квартале 33:24:010227 (г. Лакинск Со-
бинского района Владимирской области). При проведении 
согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михай-
ловичем (Место нахождения в РФ и почтовый адрес: 1 
квартал, д. 32, кв. 31, г. Радужный, Владимирская область, 
600910. Телефон: +79209066154, e-mail: topo-zem@mail.ru 
(далее по тексту: «контактные адреса»), квалификацион-
ный аттестат № 33-10-45) выполняются кадастровые рабо-
ты в связи с уточнением местоположения границ земель-
ных участков: 

1. К№133:24:010238:109, расположенного: Владимирская 
обл., Собинский р-н, МО г. Лакинск (городское поселение), 
г. Лакинск, ул. Алексеевская, д. 35. Заказчик работ: Осипов 
Сергей Александрович. Адрес: ул. Лермонтова, д. 39, кв. 
48, телефон: +79042531512, e-mail: нет.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: 33:24:010238:84, 33:24:010238:44, 33:24:010238:43, 
33:24:010238:111, 33:24:010238:112. Кадастровые номера 
других неуточненных смежных участков определить не 
представляется возможным. Если они имеются, то распо-

лагаются в кадастровом квартале: 33:24:010238.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-

ния местоположения характерных точек границ указанных 
земельных участков состоится по месту расположения зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 30.09.2016г. года в 9.00.

2. К№33:12:010915:50, расположенного: Владимирская 
обл., Собинский р-н, МО Воршинское (сельское поселе-
ние), снт «Солнечный», уч. 51. Заказчик работ: Пашкова 
Оксана Николаевна. Адрес: ул. Астрадамская, д.6, кв. 48, г. 
Москва. т. +79636330713, +79251066256.e-mail: Paschkova@
progresstour.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: 33:12:010915:198,33:12:010915:49, 33:12:010915:51, 
33:12:010915:53. Кадастровые номера других неуточнен-
ных смежных участков определить не представляется воз-
можным. Если они имеются, то располагаются в кадастро-
вом квартале: 33:12:010915 (снт «Солнечный»).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ указанных 
земельных участков состоится по месту расположения зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 30.09.2016 г. года в 10.00.

3. К№33:12:010836:18, расположенного: Владимирская 
обл., Собинский р-н, МО Куриловское (сельское поселе-
ние), д. Вишняково. Заказчик работ: Самохина Ольга Алек-
сеевна. Адрес: ул. Безыменского, д. 3А, кв. 170, г. Влади-
мир. т. +79612526235. e-mail: rasteniedsh@mail.ru. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ: 
33:12:010836:102 (Щербень Ю. А.). Кадастровые номера 
других неуточненных смежных участков определить не 
представляется возможным. Если они имеются, то рас-
полагаются в кадастровом квартале: 33:12:010836 либо 
33:12:010802.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ указанных 
земельных участков состоится по месту расположения зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 30.09.2016 г. года в 11.00.

Уточнить детали, получить консультации можно по кон-
тактным адресам. С проектами межевых планов можно оз-
накомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Обоснованные 
возражения по проекту межевого плана принимаются по 
контактным адресам в месячный срок со дня публикации 
извещения.

Сведения о почтовых адресах заинтересованных лиц, с 
которыми требуется согласовать местоположение границ, 
в государственном кадастре недвижимости отсутствуют.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ООО «Сервислеспроект» в лице кадастрового инженера 
Тимофеевой Л. В. №33-10-61 от 20.12.10 г., почтовый адрес: 
601901, Россия, г. Владимир, ул. Студенческая, д. 5а, оф. 
310; e-mail:  lvt_kadastr33@mail.ru; тел. 8-904-598-7998, в 
отношении земельных участков расположенных: Влади-
мирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1» с кадастровы-
ми номерами 33:12:011013:285- уч-к.292, 33:12:011013:212- 
уч-к 217, 33:12:011013:81 - уч-к  83, 33:12:011013:73 - уч-к 75,  
33:12:011013:241 уч-к 248  выполняет кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ земельных участ-
ков.      

Заказчиком  кадастровых  работ  являются  Кузнецов 
В. Н., г. Владимир, ул. Усти-на -Лабе, д. 27, кв. 14, тел. 
89066137748, Журина Р. П., г. Владимир, ул. Асаткина, д. 
20, кв. 16, тел. 89101784965, Николаев В. В.,  г. Юбилейный, 
ул. М. К. Тихонравова, д. 36, кв. 296, тел. 89261290439, Ор-
лянская О. Б., г. Владимир, ул. Завадского, д. 3,  кв. 30, тел. 
89101751416.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, снт «Исток-1» уч-к 178  1 ок-
тября  2016 г. в 18.00. С проектом  межевого плана земель-
ных участков можно ознакомиться по адресу: г.Владимир, 
ул. Студенческая, д. 5-а, каб. 310, либо направить сообще-
ние по адресу электронной почты: lvt_kadastr33@mail.ru с 
пометкой о необходимости направления проекта межевого 
плана по указанному в сообщении адресу электронной по-
чты. Возражения по проекту межевого плана принимаются 
с 30 августа  2016 г. по  30 сентября 2016 г. по адресу: г. Вла-
димир, ул. Студенческая, д. 5-а, каб. 310.

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение 

границы: обл. Владимирская, р-н Собинский, снт «Ис-
ток-1»:  33:12:011013:211 (уч-к 216), 33:12:011013:271 (уч-к 
277), 33:12:011013:214 (уч-к 219), 33:12:011013:215 (уч-к 
220),  33:12:011013:72 (уч-к 74), 33:12:011013:74 (уч-к 76), 
33:12:011013:242 (уч-к 249).

 При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь  документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток. 

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Никола-
евичем, квалификационный аттестат № 33-11-122 (601204, 
Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, д. 5/12; 
E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-18-34), в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером (К№) 
33:12:010847:21, расположенного по адресу: Владимир-
ская обл., Собинский р-н, МО Куриловское (сельское по-
селение), д. Пестерюгино, д. 25, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельных 
участков. Заказчиком кадастровых работ является Чернова 
Галина Николаевна, адрес: г. Владимир, ул. Василисина, д. 
4а, кв. 129, тел. 89190118731. Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования местоположения границ со-
стоится 5 октября 2016 г. в 10.00 по адресу: Владимирская 
обл., Собинский р-н, д. Пестерюгино, д. 25. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, 
д. 5/12, МУП «Землемер», либо направить сообщение по 
адресу электронной почты zemlemer_sbn@mail.ru с помет-
кой о необходимости направления проекта межевого пла-
на по указанному в сообщении адресу электронной почты. 
Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются по адре-
су: 601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, 
д. 5/12, МУП «Землемер» – в срок не более чем тридцать 
дней с даты опубликования данного извещения. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: 1) земельный 
участок с К№ 33:12:010847:22, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Собинский р-н, д. Пестерюгино, д. 26. 
При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
25.08.2016 № 12/62

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка 

Ставровоот 24.12.2015 № 8/38 
«О  бюджете муниципального  

образования поселок Ставрово на 2016 год 
ина плановый период 2017 и 2018 годов»

 Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово,  руководствуясь  статьей 23 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово, Совет народных 
депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 24 декабря 2015 № 
8/38 «О  бюджете муниципального  образования поселок 
Ставрово на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 го-
дов»: 

1.1. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2016 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению;

1.2. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2016 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.3. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2016 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.
С приложением можно ознакомится в администрации по-

селка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская, д. 22, 
каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправления 
поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.



ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 64 экз.       Заказ 5064

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА 
СВОБОДНАЯ

2 Вторник
30 августа 2016 год 

№ 70-А (11336)
Официально

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
25.08.2016 № 70/10

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов города Лакинска 

от 22.12.2015 г. № 56/9 
 Рассмотрев представление главы администрации, Совет 

народных депутатов решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города 

Лакинска от 22.12.2015 г. № 56/9 «О бюджете муниципаль-
ного образования город Лакинск на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1,2 пункта 1 статьи 1 изложить в новой ре-
дакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета му-
ниципального образования город Лакинск в сумме 72 335,5 
тыс. рублей;

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета му-
ниципального образования город Лакинск в сумме 76 610,3 
тыс. рублей.

1.2. Приложения №№ 3,9,11,13,16 изложить в новой ре-
дакции согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

Глава города В. Б. Новиков.

ПОСТАНОВЛЕНИя
Администрации 

Собинского района 
   26.08.2016   № 540

О порядке уведомления отдельными категориями
 лиц о получении подарка в связи 

с протокольными мероприятиями, служебными
 командировками и другими официальными
 мероприятиями, участие в которых связано

 с исполнением служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи, определения стоимости

 подарка и его реализации (выкупа)
В целях реализации статьи 12.1 Федерального закона от 

25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ру-
ководствуясь постановлением администрации Владимир-
ской области от 05.10.2015 N 974 «О порядке уведомления 
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командиров-
ками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи, определения стоимости подарка и его 
реализации (выкупа), постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке уведомления отдель-
ными категориями лиц о получении подарка в связи с прото-
кольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением служебных (должностных) обязан-
ностей, сдачи, определения стоимости подарка и его реали-
зации (выкупа) согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации райо-
на, имеющим статус юридических лиц, в срок до 31.08.2016 
разработать и принять правовые акты о порядке уведом-
ления лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в соответствующем структурном подразделении ад-
министрации района, о получении подарка в связи с прото-
кольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением служебных (должностных) обязан-
ностей, сдачи, определения стоимости подарка и его реа-
лизации (выкупа).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации, руководи-
теля аппарата.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

26.08.2016 № 541
О внесении изменений в постановление главы 
района от 06.05.2011 № 256 «Об утверждении 

административного регламента исполнения МУ 
«Управление сельского хозяйства Собинского района» 

функций по предоставлению социальной выплаты 
на строительство (приобретение) жилья гражданам, 

проживающим в сельской местности, в том числе 
молодым семьям и молодым специалистам»

В целях надлежащего исполнения функций по  осущест-
влению государственной поддержки производства сель-
скохозяйственной продукции и руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, постановляю:

1. Внести следующие изменения в название постанов-
ления от 06.05.2011 № 256 «Об утверждении администра-
тивного регламента исполнения МУ «Управление сельского 
хозяйства Собинского района» услуги по предоставлению 
социальной выплаты на строительство (приобретение) жи-
лья гражданам, проживающим в сельской местности, в том 
числе молодым семьям и молодым специалистам» слова 
«МКУ «Управление сельского хозяйства Собинского района» 
заменить словами «МКУ «Управление сельского хозяйства и 
природопользования».

2. Приложение к постановлению от 06.05.2011 № 256 «Об 
утверждении административного регламента исполнения 
МУ «Управление сельского хозяйства Собинского района» 
услуги по предоставлению социальной выплаты на строи-
тельство (приобретение) жилья гражданам, проживающим 
в сельской местности, в том числе молодым семьям и мо-
лодым специалистам» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  
его   официального опубликования в газете «Доверие» и 

теЛефоны

подлежит размещению на сайте ОМС Собинского района.

26.08.2016 № 542
О внесении изменений в постановление  
от 28.04.2011 № 212 «Об утверждении 

административного регламента исполнения МКУ 
«Управление сельского хозяйства Собинского района» 
услуги по осуществлению государственной поддержки 

производства сельскохозяйственной продукции»
В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации по вопросам социаль-
ной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 
о правах инвалидов», Федерального закона от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федера-
ции», а также в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», и в целях приведе-
ния постановления в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь статьей 34.2 Устава  района,   
администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению от 
28.04.2011 № 212 «Об утверждении административного ре-
гламента исполнения МКУ «Управление сельского хозяй-
ства Собинского района» услуги по осуществлению государ-
ственной поддержки производства сельскохозяйственной 
продукции»:

1.1. Внести следующие изменения в название и далее по 
тексту в постановление от 28.04.2011 № 212 «Об утверж-
дении административного регламента исполнения МКУ 
«Управление сельского хозяйства Собинского района» ус-
луги по осуществлению государственной поддержки про-
изводства сельскохозяйственной продукции» слова «МКУ 
«Управление сельского хозяйства Собинского района» за-
менить словами «МКУ «Управление сельского хозяйства и 
природопользования».

 1.2. Раздел 1 «Общие положения» административного 
регламента дополнить пунктами следующего содержа-
ния:

«1.6. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получить муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.7. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвиже-
ния.

1.8. Допуск в помещение, где предоставляется муници-
пальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдоперевод-
чика».

 2. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  
его   официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации района А. В. Разов.

Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Мо ВОРШИНСКОЕ с/п

РЕШЕНИЕ
 04.08.2016 № 25/8 

Об утверждении Положения о порядке
внесения проектов муниципальных правовых актов

в Совет народных депутатов муниципального 
образования Воршинское  сельское поселение, 

перечне и форме прилагаемых к ним документов
В  соответствии со статьей 46 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом МО Воршинское сельское поселение, Совет народных 
депутатов муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение решил:

1.  Утвердить Положение о порядке внесения проектов 
муниципальных правовых актов в МО Воршинское сельское 
поселение, перечень и форму прилагаемых к ним докумен-
тов, согласно приложения.        

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания в газете «Доверие» и подлежит размещению на офи-
циальном сайте  МО Воршинское сельское поселение.  

        Глава поселения Н. А. Глушкова.
 С приложениями к данному решению можно ознакомить-

ся в администрации МО Воршинское или на официальном 
сайте поселения.

Задачи и функции вневедомственной охраны
Кражи государственного, общественного и личного 

имущества граждан являются одним из наиболее распро-
страненных видов корыстных посягательств и состав-
ляют значительную долю в структуре имущественных 
преступлений, в течение ряда лет наблюдался их стре-
мительный рост. В этих условиях возникает серьезная 
потребность активно противодействовать преступникам 
со стороны специализированных государственных орга-
нов. Многие задачи по обеспечению надежной сохранно-
сти государственного, общественного и личного имуще-
ства граждан сейчас решает служба органов внутренних 
дел, занятая охраной объектов и мест хранения личного 
имущества граждан, деятельность которой носит преду-
предительный, профилактический и охранный характер. 
Вневедомственная охрана органов внутренних дел созда-
на для организации охраны имущества собственников, 
оказания иных услуг на договорной основе, функциони-
руют в качестве самостоятельных подразделений в соста-
ве полиции по охране общественного порядка.

Подразделения вневедомственной охраны решают за-
дачи по повышению защищенности имущественных ин-
тересов граждан и юридических лиц, усилению анти-
террористической устойчивости охраняемых объектов и 
жилого сектора, профилактике имущественных престу-
плений и борьбе с уличной преступностью.

В этих целях вневедомственная охрана обеспечивает 
защиту имущества граждан техническими средствами 
охраны, осуществляет реагирование на тревожные сиг-
налы путем направления групп задержания к месту уста-
новки сигнального оборудования.

Главный специалист 
ПЦО №13 ОВО по Собинскому району-филиала 

ФГКУ УВО УМВД России по Владимирской области 
майор полиции В. Муханов.

Как ввести объект
С 16.05.2016 вступил в силу Приказ Минстроя России 

от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разре-
шения на строительство и формы разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию», которым утверждены новые 
формы разрешения на строительство и на ввод объекта 
в эксплуатацию.

Постановлением Правительства РФ от 06.05.2015          
№ 437 «О признании утратившим силу постановления 
Правительства Российской Федерации от 24 ноября 
2005 г. № 698» признано утратившим силу постановле-
ние Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 
№ 698 «О форме разрешения на строительство и форме 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

Для получения разрешения на ввод объекта в эксплу-
атацию по новой форме застройщику необходимо пре-
доставить в орган государственной власти или орган 
местного самоуправления, помимо других документов, 
технический план объекта Капитального строительства. 
Документ должен быть выполнен в электронной форме 
и заверен электронной цифровой подписью кадастрового 
инженера.

Обращаем Ваше внимание на то, что за подготовкой 
технического плана для осуществления кадастрово-
го учета объекта капитального строительства теперь не 
нужно повторно обращаться к кадастровому инженеру. 
Органы власти и органы местного самоуправления в те-
чение пяти рабочих дней с даты вступления в силу реше-
ния о выдаче разрешения обязаны направить необходи-
мые документы, без участия третьих лиц.

Также заявитель имеет право самостоятельно обра-
титься с заявлением о кадастровом учете в адрес Филиа-
ла, при этом необходимые документы орган кадастрового 
учета может запросить самостоятельно в порядке межве-
домственного информационного взаимодействия.

Обращаем внимание, что в случае получения разреше-
ния на ввод объекта в эксплуатацию по результатам пере-
планировки (реконструкции) заявление от правооблада-
теля является обязательным условием учета изменений 
сведений ГКН.

Важно отметить, что в случае несоблюдения органом 
власти или органом местного самоуправления сроков 
предоставления необходимых документов орган када-
стрового учета вынужден принять решение о приоста-
новлении государственного кадастрового учета на осно-
вании п. 4 ч. 2 ст. 26 Федерального закона от 24.07.2007  
№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» 
(далее - Закон о кадастре),

В случае ответа об отсутствии запрашиваемых сведе-
ний, орган кадастрового учета принимает решение об от-
казе в осуществлении учета на основании п. 8 ч. 2 ст. 27 
Закона о кадастре.

Помимо этого, изменения в действующее законода-
тельство предусматривают, что получение разрешения 
на ввод объекта индивидуального жилищного строи-
тельства в эксплуатацию не требуется до 1 марта 2018 
года. 

Следовательно, до 2018 года граждане могут зареги-
стрировать право на индивидуальные жилые дома по 
«дачной амнистии», которая предусматривает регистра-
цию без предоставления разрешения на ввод здания в экс-
плуатацию. Достаточно правоустанавливающего доку-
мента на земельный участок и декларации собственника. 
При этом необходимо помнить, что Градостроительный 
кодекс РФ не освобождает застройщика от обязанности 
получения разрешения на строительство индивидуаль-
ного жилого дома.

Роскадастр.

Законодательство


